a) Jthlt Ilamb. r .  L.

*) Ist vertreten in n.345, fehlt aber in n. 460 u. ÖS9, wurde demnach erst später in den 
neuen Bund aufgenommen. 3) Welches hiermit dem Bunde beitritt.
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aus der einen gegen einen Bürger einer ändern Stadt am Wohnort des 
beklagten und nach dessen Recht zu entscheiden sei; verpflichten sich die 
Gefangennahme eines städtischen Sendeboten gemeinsam zu rächen und bedrohen 
die Verletzung eines Bundesartikels, welche den gesammten Vertrag nicht 
brechen soll, mit der Strafe von je  100 M ark, ebenso das Versäumen einer 
Versammlung (colloquium), ausser wenn der bevollmächtigte Bote der ausge- 
bliebenen Stadt beschwören kann, dass sie durch rechtsgültige Behinderung 
(propter legitimum metum, qui potest cadere iu constantem) abgehalten 
worden. —  1268 (in civitate Monateriensi, feria secunda post nativitatem beate 
Marie virginis) September 10.

1) Stadtarchiv zu Dortmund, Lade 10; Original.
O Stadtarchiv zu Osnabrück, n. 208; Origituil mit 5 Siegeln. Daselbst eine Ab

schrift auf Pergament. Beide im Anschluss an n. 460. Junghans.
L Stadtarchiv zu Lipjistudt, n. 3; gleichzeitige Abschrift von 0 , ron 5 Siegeln 

noch 3 vorhanden.
S Stadtarchiv zu Soest, XXI, 1; werthlose deutsche Uebersetzung aus dem 15. Jahrh. 

in 2 Exemplaren.
Gedruckt: aus D Fahne, U. B. d. freien Reichsstadt Dortmund 1, n. 15, aus O 

Geschichte d. St. Osnabrück (1816) 1, S. 166 ff., aus L Wilmans, Westfäl. U. B. 
(Erhard, Reg. hist. Westf. 3) n. 816, aus S Niesert, Münsterisclie U. S. 3, S. 313.

663. Forderungen der deutschen und gotischen Kaufleute für den Verkehr nach 
und in Nowgorod. — f l 268 Herbst J 1

L  aus Stadtarchiv zu Lübeck, Ruthenica n.2; unbeglaubigte Ausfertigung auf 
Pergament.

Gedruckt: daraus Liib. U. R. 1, Anhang B zu c. 1231, wiederholt Livl. U. B. 1, 
n. 413 zu 1269; früher nach der Urk. Gesch. 2, S. 29 ff. Liljegren, Diplom. 
Suecan. 2, n. 1708. S. n. 665 u. n. 232.

In nomine Domini amen. Notum et evidens sit omnibus Christi fidelibus 
presentem paginam inspecturis, quod secundum justiciam ab antiquis a mercatori- 
bus inter Ruthenos Nogardie habitam hec eorum justicia et libertas noscitur exsti- 
tisse. Cum mercatores Theuthonici vel Gotenses veniunt in Berko in regno regis 
Nogardiensium, erunt sub pace et protectione regis et Nogardiensium, et quiequid 
eis in dicione Nogardiensium injurie irrogatum fuerit, super hoc Nogardienses 
respondebunt. Eandem protectionem et pacem habebunt mercatores predicti in 
reditu ad locum prefatum quam et in veniendo. Cum autem mercatores veniunt 
in aquarn, que dicitur Nh, fruentur libertate, quam ab antiquo in omnibus habuerunt. 
A loco, ubi primo inchoat dominium Nogardiensium, hospites libere uteutur silva 
secando ea, de quibus habent necesse, ascendendo et descendendo. Item hospites 
estivales cum venerint in terram, erunt sub antiqua pace et si voluerint hospites, 
rex, borch[g]ravius“, duxb et Nogardienses discreciores osculabuntur crucem, sicut 
moris est, in signum pacis et fedus concordie et amoris. Cum hospites in regno 
Nogardiensium et sub eorundem pace et protectione sunt, si res eorum furto 
subtracte fuerint et summa furti sit infra dimidiam marcam kunen *, reus se redi- 
mere poterit cum 2 marcis kunen; si vero supra predictam summam et infra 
dimidiam marcam argenti furtum cQmmiserit, virgis decorietur et ad maxillam 
eauteriabitur vel redimat se cum 10 marcis argenti; qui autem ultra dimidiam